
La presente deliberazione viene affissa il __ ,----=--_=""--"'-''--' all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. .4,;{ 5 del ______ _ 

Oggetto : Lavori di sistemazione della S.P. n. 68 - Ponte Stretto - Ponte Pignataro -
Approvazione Progetto Preliminare e Progetto Definitivo del complessivo 
importo di C 250.000,00. 

L'anno duemiladieci il giorno del mese di ~O j O n~ 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei OrI: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione deYs egre t ari o 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

presso 

PREMESSO che con delibera di Giunta Prov.le n. 195 del 30.04.2010 veniva approvato lo studio di fattibilità 
afferente i Lavori di sistemazione della S.P. N.58 - PONTE STRETTO - PONTE PIGNATARO, che individuava l'ipotesi 
progettuale da sviluppare ai successivi livelli, per un costo complessivo stimato di € 250.000,00; 

DATO ATTO che con delibera di c.P. n. 22 del 3.05.2010 è stato approvato il programma triennale dei LL.PP. 
2010/2012 ed elenco annuale 2010 in cui rientrano i lavori in oggetto; 

CONSIDERATO che vi è estrema urgenza di procedere all'appalto delle opere di competenza; 

VISTO il rapporto del S.LV. prot. 7700 del 21.02.2010 con il quale si trasmettono il progetto preliminare ed il 
progetto definitivo dei lavori in questione, del complessivo importo di € 2:5'0.000,00; 

VISTA, in particolare, la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Servizio Viabilità 2, ing. Stefania 
Rispoli, del Settore Infrastrutture e Viabilità, che di seguito si riporta integralmente: 



"PREMESSE E INOUADRAMENTO TERRITORIALE 
II tratto di strada in oggetto è di collegamento tra la Prov.le "S. Maria del Guglieto - S. Croce - Cerce M." e la 

S.P. n. 69 \\ Alto Tammaro" che ha uno sviluppo complessivo di Km. 5+000 e rappresenta un percorso di notevole 
importanza socio-economico, visto le numerose aziende avicole presenti. 

Nell'ultimo periodo, le poche risorse disponibili hanno consentito sul predetto tratto di strada, solo interventi di 
riapertura cunette e risagomatura del piano viabile mediante misto stabilizzato, consentendo una migliore 
percorribilità. 
-CARA TTERISTICHE DEL TRACCIATO 

La viabilità di che trattasi, si sviluppa con un percorso planimetricamente ed altimetricamente alquanto 
tortuoso con la presenza di alcune curve di raggio limitato. 

Il tracciato si snoda con sezioni trasversali essenzialmente del tipo a mezza costa, con pendenza 
longitudinale media del 2 %. 

La larghezza media della piattaforma stradale è di circa mI. 6,00 con cunette in terra e banchine laterali. 

A.) STATO DI FATTO: 

Attualmente la strada si presenta "bianca" con lunghi tratti di cunette costruite e riaperte, il piano viabile è quasi 
uniformemente risagomato con misto stabilizzato, ma non mancano tratti avvallati e alcuni tratti di cunette sono da 
riaprire. 

B.) STATO DI PROGETTO: 

Con l'attuale intervento, si provvederà alla pavimentazione della sede stradale, mediante binder in 
attesa di un radicale potenziamento dell'asse stradale che resta finalizzato all'eliminazione delle 
condizioni di pericolosità e quindi al miglioramento delle condizioni di percorribilità attraverso il ripristino 
della sede stradale, la pulizia di 
alcuni tratti di cunette in terra, oltre all'apposizione di primo impianto della segnaletica orizzontale e di 

quella verticale. 

C) INTERVENTI PREVISTI: 

D) 
A) 
a.1) 
a.2) 

B) 
b.1) 
b.2) 
b.3) 

RISANAMENTO CORPO STRADALE 
PAVIMENTAZIONE P.V. 
RIAPERTURA TRATTI DI CUNETTE E PROFILATURA BANCHINE 
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE 

QUADRO ECONOMICO 
IMPORTO LAVORI 
lavori a base d'asta 
oneri di sicurezza 
sommano A) 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
IV A su i lavori 
I m previsti + iva 
spese tecniche e generali 
sommano B) 

totale A)+B) 

€ 201.478,32 
€ 913,57 
€ 202.391,89 

€ 40.478,38 
€ 1.129,73 
€ 6.000,00 
€ 47.608,11 

€ 250.000,00 

Gli interventi proposti non richiedono, per tipologia di lavoro, studi specialistici (idrogeologici, idraulici, geotecnici, 
sismici, ambientali, archeologiche, urbanistici ecc.) e acquisizione di nuove aree oggetto di procedura di esproprio. 
In ordine ai materiali da rifiuto, provenienti dalle lavorazioni gli stessi saranno recuperati, ove possibile e/o smaltiti in 
discariche, tenendo conto della vigente normativa relativa alla gestione dei rifiuti. 

Fanno parte del progetto di che trattasi i seguenti elaborati: 
1 RELAZIONE TECNICA 
2 COROGRAFIA 
3 PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE INTERVENTI 
4 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
5 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO 
6 ELENCO PREZZI 

DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI"; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e di quello definitivo di che trattasi del 
complessivo importo di € 200.000,00, distinto come sopra; 

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

2 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ______________ _ 

( ing. Liliana 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile del! 
IJ:J 

Lì _____ _ 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore ~'(J;.LU(;..8A....J:~~..n...:::~~.::::::..:...~.).!'-

DELIBERA 

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- di approvare il progetto preliminare. ivi allegato, relativo ai Lavori di sistemazione della S.P. N.68 - PONTE 
STRETTO - PONTE PIGNATARO, del complessivo importo di € 25"0.000,00; 

- di approvare, altresì, il progetto definitivo. ivi allegato, relativo ai Lavori di che trattasi, del complessivo importo di 
€ 200.000,00, così distinto: 

A) Importo lavori (a base d'asta) € 201.478,32 

Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a rib. d'asta 
€ 913,57 

Totale Importo lavori d'appalto (a base d'asta) € 202.391,89 € 202.391,89 

B) Somme a disposizione dell'amministrazione: 

B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 20% € 40.478,38 

B/2 - Spese tecniche e generali € 6.000,00 

B/3 - Per imprevisti +I.V.A. € 1.129,73 

In uno a disposizione € 47.608,11 € 47.608,11 

Importo Totale progetto - sommano e tornano € 250.000,00 

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione di tutti gli atti consequenziali; 

- di imputare la spesa al Cap. 12412/ 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267. 

3 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

DJ SEGRETARIO CF1NEML~ 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

----------------------------------------------------------------------------------------
La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.v 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma del 'art. 124 del T.V. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei te mini di legge. 

8 fi ______ ~!_i_.~_, __________ _ 

IL RESPONSABILE D 

==================-

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno -------'l----............. """--~!Ji'-R::I!'---
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

~fDecorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del _____ _ 

Benevento lì, -'+i~'---~H---r+-+H---

Il SEGRETARIO GENERALE 
lì 

================================================================ -=================== 
Copia per 

SETTORE~~~~~~~~ 

SETTORE~~~~-=~==~~~~~~~ __ _ 
SETTORE _______ _ __'--f---:-I-~--- prot. n. ______ _ 

Revisori dei Conti il _______ prot. n. ______ _ 

N uc1eo di Valutazione il prot. n. ______ _ 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. ______ _ 

4 


